Администрация  муниципального образования

«Жигаловский район»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«​13» мая 2015 г. № 114

О создании нештатных формирований

по обеспечению выполнения

мероприятий по гражданской обороне
В целях реализации Федерального закона от 12.02.1998 года  №28-Ф3 «О гражданской обороне», Приказа МЧС России от 18 декабря 2014 г. N 701
"Об утверждении Типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне", руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить Перечень организаций муниципального образования «Жигаловский район», создающих нештатные  формирования по обеспечению выполнения  мероприятий по гражданской обороне (прилагается).
2.
Руководителям организаций  муниципального образования «Жигаловский район», указанных в Перечне, утвержденном пунктом 1 настоящего постановления, создать нештатные  формирования по обеспечению выполнения  мероприятий по гражданской обороне на своих объектах. Копии приказов и штатно-должностные списки представить в отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации муниципального образования «Жигаловский район» в срок до 01.06.2015 года.
3.
Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Жигаловский район»  от 21 апреля 2014 г. № 109 «О создании нештатных аварийно-спасательных формирований».
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на отдел ГО и ЧС администрации МО «Жигаловский район» (В. А. Яковлев).

5.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Ленская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр МО «Жигаловский район»
                                                              И.Н. Федоровский

Приложение
Утвержден
постановлением администрации
муниципального образования

 «Жигаловский район»

                                                                                                         «​13» мая 2015 г. № 114
ПЕРЕЧЕНЬ

нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне создаваемых организациями, расположенными на территории МО «Жигаловский район»

	N п/п
	Наименование формирования
	Наименование организации, создающей НФГО
	Числен-ность личного состава, (чел.)

	1.
	Команда охраны общественного порядка
	Отделение полиции(Жигалово) МО МВД России «Качугский»
	 20

	2.
	Подвижный пункт питания
	МТП «Ленаречторг»
	 8

	3.
	Подвижный пункт продовольственного (вещевого) снабжения
	ИП «Яровой В.А.»
	10

	4.
	Санитарная дружина
	ОГБУЗ «Жигаловская ЦРБ»
	15

	5.
	Звено по обслуживанию защитных сооружений
	 «Жигаловское МУТЭП»
	 8

	6.
	Станция специальной обработки транспорта, одежды
	«Усть-Удинская СРП»
	10

	7.
	Санитарный пост
	ОГБУЗ «Жигаловская ЦРБ»
	4

	8.
	Подвижные ремонтно-восстановительные группы по ремонту автомобильной, инженерной и другой техники
	Жигаловский участок Качугского филиала ОАО «ДСИО»
	 15

	9.
	Группа для перевозки населения (грузов)
	«Жигаловское МУАТП»
	10

	10.
	Аварийно-техническая команда по электросетям
	«Жигаловские РЭС»
	6

	12.
	Аварийно-техническая команда по теплосетям
	«Жигаловское МУТЭП»
	6

	13.
	Звено связи
	Линейно-технический цех (Жигаловский район)ОАО «Ростелеком»
	5

	14.
	Эвакуационная (техническая) группа
	Администрация МО «Жигаловский район»
	 10

	15.
	Звено подвоза воды
	«Усть-Удинская СРП»
	2

	16.
	Подвижная автозаправочная станция
	ИП «Яровой В.А.»
	2

	17.
	Звено эпидемического, фитопатологического контроля
	Администрация МО «Жигаловский район»
	2

	18.
	Звено ветеринарного контроля
	Станция по борьбе с болезнями животных в Жигаловском районе
	2

	19.
	Пост радиационного и химического наблюдения (стационарный)
	Отделение полиции(Жигалово) МО МВД России «Качугский»
	2

Мэр МО «Жигаловский район»

                                                 И.Н. Федоровский